
Mon taż ba te rii ła zien ko wych, wbrew
po wszech nej opi nii, nie jest skom pli ko wa -
ną czyn no ścią. Oto kil ka pod sta wo wych
wska zó wek, któ ry mi war to się kie ro wać
pod czas sa mo dziel nej in sta la cji ar ma tu ry.

Jesz cze przed za ku pem ba te rii po win -
ni śmy spraw dzić, na ja kiej wy so ko ści w
na szej ła zien ce znaj du ją się ru ry do pro -
wa dza ją ce cie płą i zim ną wo dę. Od te go
za le ży wy bór ba te rii ścien nej lub sto ją -
cej. Je śli ru ry wy pro wa dzo ne są po wy żej
wan ny lub umy wal ki, mon tu je my ba te -
rie ścien ne, gdy in sta la cja wod na bie -
gnie po ni żej tych ak ce so riów, mo cu je my
ba te rie sto ją ce lub wie lo otwo ro we.

Ba te rie dwu uchwy to we po win no się
in sta lo wać w sie ci wo do cią go wej o tem -
pe ra tu rze 90°C i ci śnie niu do 1 MPa (za -
le ca ne ci śnie nie to 0,3 MPa). Naj le piej
pod łą czać je do wo dy cie płej z le wej stro -
ny i zim nej z pra wej. Mon taż ba te rii
ścien nych roz po czy na my od wkrę ce nia
przy łą czy mi mo śro do wych do koń có wek
in sta la cji wo do cią go wej (sche mat bu do -
wy pro duk tu znaj du je się w in struk cji
do łą czo nej do opa ko wa nia). Po łą cze nie
gwin to we war to uszczel nić włók nem ko -

nop nym lub ta śmą te flo no wą. Przy łą cza
po win ny być usta wio ne po zio mo i wy sta -
wać ze ścia ny pod ką tem pro stym. Na
mi mo śro dy na le ży na krę cić ro ze ty i przy -
mo co wać ba te rię na kręt ka mi przy łą cze -
nio wy mi (uszczel ki pła skie za bez pie czą
po łą cze nie). Ar ma tu ra za mon to wa na w
ten spo sób bę dzie spraw na i szczel na. 

W przy pad ku ba te rii sto ją cych jed no -
otwo ro wych w kor pus ar ma tu ry wkrę ca -
my przy łą cza ela stycz ne i wkręt mo cu -
ją cy. Ba te rię wsu wa my ele men ta mi
przy łą cze nio wy mi do otwo ru mon ta żo -
we go i na wy sta ją cy od spodu wkręt na -
kła da my pod kład kę gu mo wą i me ta lo -
wą. Ar ma tu rę uda nam się trwa le przy -
krę cić, je śli za sto su je my na kręt kę tu lej -
ko wą. Na ko niec wy star czy pod łą czyć
przy łą cza ela stycz ne do in sta la cji wo do -
cią go wej i spraw dzić szczel ność po łą -
czeń. Sa mo dziel na in sta la cja ba te rii
sto ją cej dwu otwo ro wej rów nież nie jest
skom pli ko wa na. Do otwo rów mon ta żo -
wych wkła da my przy łą cza pro ste i mo -
cu je my je na kręt ka mi. Ar ma tu rę po win -
ni śmy za mon to wać przy po mo cy na krę -
tek przy łą cze nio wych i za bez pie czyć
po łą cze nie uszczel ka mi pła ski mi. Mu si -
my pa mię tać tak że o na krę ce niu koń có -
wek in sta la cji wo do cią go wej na przy łą -
cza pro ste. Je śli in sta lu je my ba te rię
wan no wą, wąż na try sku przy krę ca my do
łącz ni ka i rącz ki na try sku. Po skoń czo -
nej pra cy po win ni śmy spraw dzić szczel -
ność wszyst kich po łą czeń, by ba te ria
funk cjo no wa ła bez za rzu tu.

(AD)
Fot. Gru pa Ar ma tu ra
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